АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.06.2017 №574

г. Качканар

О создании общественной муниципальной комиссии по обеспечению
реализации подпрограммы 7 «Формирование современной городской

среды» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической эффективности,

благоустройство территории Качканарского городского округа»
на 2015-2020 годы

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и
распределения субсидий из Федерального бюджета субъектов Российской
Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской
Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды», Приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.02.2017 № 114/пр
«Об утверждении методических рекомендаций по подготовке
государственных (муниципальных) программ формирования современной
городской среды в рамках реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской среды на 2017 год», руководствуясь
Уставом Качканарского городского округа, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать общественную муниципальную комиссию по обеспечению
реализации подпрограммы 7 «Формирование современной городской среды»
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности, благоустройство территории
Качканарского городского округа» на 2015-2020 годы.

2. Утвердить:
1) Положение об общественной муниципальной комиссии

по обеспечению реализации подпрограммы 7 «Формирование современной
городской среды» муниципальной программы «Развитие жилищно-

Тш м ф йф м  ООО «Скиф», г, Качкмир, ул. Тургенева, I,
тел, (J4341)6-18*91, ИЛИ 661500024$, Заказ 767 от 01,11.2016, т  1500 ш

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности,
благоустройство территории Качканарского городского округа» на 2015-2020
годы (прилагается);

2) состав общественной муниципальной комиссии по обеспечению
реализации подпрограммы 7 «Формирование современной городской среды»
муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства
и повышение энергетической эффективности, благоустройство территории
Качканарского городского округа» на 2015-2020 годы (прилагается).

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа
по городскому хозяйству.

Г лава городского окру С.М. Набоких

УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 20.06.2017 № 574

«О создании общественной

муниципальной комиссии

по обеспечению реализации

подпрограммы 7 «Формирование

современной городской среды»

муниципальной программы «Развитие

жилищно-коммунального хозяйства

и повышение энергетической

эффективности, благоустройство

территории Качканарского городского

округа» на 2015-2020 годы»

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 7

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ, БЛАГОУСТРОЙСТВО

ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

НА 2015-2020 ГОДЫ

1. Настоящее Положение определяет порядок работы общественной

муниципальной комиссии по обеспечению реализации подпрограммы 7

«Формирование современной городской среды» муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической

эффективности, благоустройство территории Качканарского городского

округа» на 2015-2020 годы (далее - Комиссия).

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными

правовыми актами Свердловской области, Уставом Качканарского

городского округа, иными муниципальными правовыми актами и настоящим

Положением.

3. Комиссия создается и упраздняется постановлением Администрации

Качканарского городского округа.

4. Комиссия создается в целях:

1) формирования адресного перечня дворовых территорий на

проведение работ по благоустройству дворовых территорий в Качканарском

городском округе на 2017 год и последующие годы;

2) формирования перечня наиболее посещаемых муниципальных

 2

территорий общего пользования, подлежащих обязательному

благоустройству;

3) организации и проведения общественного обсуждения проекта

подпрограммы 7 «Формирование современной городской среды»

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и

повышение энергетической эффективности, благоустройство территории

Качканарского городского округа» на 2015-2020 годы (далее - подпрограмма

муниципальной программы).

5. В сфере своей компетенции Комиссия:

1) рассматривает и оценивает заявки заинтересованных лиц о

включении дворовой территории в адресный перечень по ремонту дворовых

территорий многоквартирных домов на территории Качканарского

городского округа на 2017 год и последующие годы в соответствии с

критериями, определенными Приложением № 1 к настоящему Положению;

2)   рассматривает и оценивает заявки граждан и организаций о

включении общественной территории в перечень наиболее посещаемых

муниципальных территорий общего пользования, подлежащих

обязательному благоустройству в соответствии с критериями,

определенными Приложением № 2 к настоящему Положению;

3) рассматривает и утверждает дизайн-проект дворовой территории,

подлежащей благоустройству в рамках подпрограммы муниципальной

программы;

4) рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства

наиболее посещаемой территории общего пользования;

5) проводит оценку предложений заинтересованных лиц к проекту

подпрограммы муниципальной программы;

6) контролирует и координирует реализацию подпрограммы

муниципальной программы.

6. Состав Комиссии формируется из представителей органов местного

самоуправления, политических партий и движений, общественных

организаций, иных лиц.

7. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель

комиссии. В случае его отсутствия обязанности председателя исполняет

заместитель председателя Комиссии.

8. Председатель Комиссии:

1) обеспечивает выполнение полномочий и реализацию прав Комиссии,

исполнение Комиссией возложенных обязанностей;

2) руководит деятельностью Комиссии;

3) организует и координирует работу Комиссии;

4) осуществляет общий контроль за реализацией принятых Комиссией

решений и предложений.

9. Секретарь комиссии:

1) оповещает членов Комиссии о времени и месте проведения

заседаний;

2) осуществляет делопроизводство в Комиссии;

3) ведет, оформляет протоколы заседаний Комиссии.

10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

 3

11. Заседания Комиссии считаются правомочным, если на нем

присутствуют не менее половины её членов.

12.  Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым

большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии. Каждый

член комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов голос

председательствующего на Комиссии является решающим.

13. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываемым

председательствующим на Комиссии и секретарем.

14. Протокол Комиссии не позднее 2 рабочих дней после проведения

заседания Комиссии размещается на официальном сайте Качканарского

городского округа.

 4

 Приложение № 1

 к Положению об общественной

муниципальной комиссии по

обеспечению реализации

подпрограммы 7 «Формирование

современной городской среды»

муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального

хозяйства и повышение

энергетической эффективности,

благоустройство территории

Качканарского городского округа» на

2015-2020 годы

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

отбора заявок для включения многоквартирных домов в адресный

перечень по ремонту дворовых территорий многоквартирных домов на

территории Качканарского городского округа

№

п/п

Наименования критерия Количество

баллов

1 2 3

1. Технические критерии

1.1 Продолжительность эксплуатации дворовой

территории МКД после ввода в эксплуатации или

последнего ремонта дворовой территории МКД:

до 10 лет

от 10 до 20 лет

от 20 до 30 лет

от 30 до 40 лет

более 40 лет

2

4

6

8

10

1. Организационные критерии

2.1 Участие собственников МКД, принявших решение о

проведении ремонта дворовых территорий, от общего

числа собственников помещений в МКД

(например: при 73,6% голосов за проведение ремонта –

бальная оценка составит 7,4)

7,4

2.2

Участие жителей МКД, изъявивших желание принять

участие в реализации проекта по благоустройству

дворовой территории МКД в форме безвозмездного

труда

 (например: при 65,7% голосов за участие в реализации

проекта – бальная оценка составит 6,6)

6,6

 5

Приложение № 2

 к Положению об общественной

муниципальной комиссии по

обеспечению реализации

подпрограммы 7 «Формирование

современной городской среды»

муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального

хозяйства и повышение

энергетической эффективности,

благоустройство территории

Качканарского городского округа» на

2015-2020 годы

Критерии включения наиболее посещаемой муниципальной территории

общего пользования Качканарского городского округа

№

п/п

Наименование критерия Бальная оценка,

балл

1 2 3

1 Отсутствие проведения работ по благоустройству

наиболее посещаемой муниципальной территории

общего пользования в рамках государственных и

муниципальных программ за последние 5 лет

20

2 Количество населения, постоянно пользующееся

наиболее посещаемой муниципальной территории

общего пользования

 а) до 100 человек 5

 б) от 100 до 300 человек 10

 в) от 300 до 500 человек 15

 г) более 500 человек 20

3 Продолжительность эксплуатации наиболее посещаемой

муниципальной территории общего пользования

 а) до 10 лет (включительно) 10

 б) от 10 до 20 лет (включительно) 20

 в) от 20 до 30 лет (включительно) 30

 г) от 30 до 40 лет (включительно) 40

4 Потребность в элементах благоустройства наиболее посещаемой

муниципальной территории общего пользования

 а) устройство/ремонт асфальтового покрытия

проезжей части, площадок, пешеходных зон

20

 б) устройство/ремонт тротуаров 15

1 2 3

 в) необходимость устройства парковочных карманов 10

 6

 г) необходимость в детских игровых и спортивных

площадках

10

 д) устройство/ремонт ограждений (заборы, ограды) 5

 е) потребность в установке скамеек, лавочек, урн,

беседок, иных элементов благоустройства

5

5   Доля софинансирования участников отбора

организаций, как участников отбора, в стоимости

затрат на благоустройство наиболее посещаемой

муниципальной территории общего пользования

 а) 0 % 0

 б) до 2% (включительно) 5

 в) от 2 до 4% (включительно) 10

 г) от 4 до 6% (включительно) 15

 д) от 6 до 8% (включительно) 20

 е) от 8 до 10% (включительно) 25

 ё) более 10% 30

 7

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

от 20.06.2017 № 574

«О создании общественной

муниципальной комиссии по

обеспечению реализации

подпрограммы 7 «Формирование

современной городской среды»

муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального

хозяйства и повышение

энергетической эффективности,

благоустройство территории

Качканарского городского округа»

на 2015-2020 годы»

СОСТАВ

ОБЩЕСТВЕННОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ КОМИССИИ

ПО  ОБЕСПЕЧЕНИЮ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ 7

«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ»

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ПОВЫШЕНИЕ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ, БЛАГОУСТРОЙСТВО

ТЕРРИТОРИИ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

НА 2015-2020 ГОДЫ

1.  Набоких

Сергей Михайлович

- Глава Качканарского городского округа,

председатель комиссии

2. Саракаев

Вячеслав Андреевич

- заместитель главы Администрации

Качканарского городского округа

по городскому хозяйству, заместитель

председателя комиссии

3. Гимадиев

Радик Асгатьевич

- главный специалист отдела городского

хозяйства, транспорта и связи

Администрации Качканарского городского

округа, секретарь комиссии

 8

 Члены комиссии:

4. Адамчук

Ольга Владимировна

- председатель Комитета по управлению

муниципальным имуществом

Качканарского городского округа

5. Беляева

Елена Викторовна

- член Общественной Палаты Качканарского

городского округа (по согласованию)

6. Боголюбова

Светлана Петровна

- начальник отдела экономики и

стратегического развития Администрации

Качканарского городского округа

7. Габышева

Светлана Геннадьевна

- Директор Общества с ограниченной

ответственностью Управляющая жилищная

компания «Наш дом» (по согласованию)

8. Карелина

Кристина Ильинична

- Депутат Молодежной Думы Качканарского

городского округа (по согласованию)

9. Маслов

Эдуард Юрьевич

- начальник Муниципального учреждения

«Управление городского хозяйства»

10.

Никонова

Светлана Сергеевна

- член Общественной организации

«Всероссийское общество инвалидов»

(по согласованию)

11. Перепечина

Вера Анатольевна

- начальник отдела по архитектуре,

градостроительству и земельным

отношениям Администрации

Качканарского городского округа

12. Попов

Алексей Анатольевич

- директор Общества с ограниченной

ответственностью «Уралкамень»

(по согласованию)

13. Прилуцкая

Валерия Сергеевна

- начальник отдела по культуре, спорту

и молодежной политике Администрации

Качканарского городского округа

 9

14. Прокурова

Юлия Анатольевна

-  начальник Управления социальной

политики по г. Качканару

(по согласованию)

15. Скутина

Светлана Анатольевна

- специалист 1 категории отдела городского

хозяйства, транспорта и связи

Администрации Качканарского городского

округа

16. Титовец

Михаил Иванович

- директор Муниципального казенного

учреждения «Качканарский городской

архив» (по согласованию)

17.  - Представитель от Регионального отделения

в Свердловской области Общероссийского

общественного движения «НАРОДНЫЙ

ФРОНТ «ЗА РОССИЮ» (по согласованию)

18.  - Представитель Думы Качканарского

городского округа (по согласованию)

 10